

CM ISO ApS
Ellehammervej 8, 7430 Ikast

CVR-nr. 36 93 59 95

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2019

Martin Skovhus Kiel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	CM ISO ApS Ellehammervej 8 7430 Ikast CVR-nr.: 36 93 59 95 Stiftet: 25. juni 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Kennet Espersen, formand Morten Espersen Martin Skovhus Kiel Thomas Vedel Mortensen
Direktion	Morten Espersen Martin Skovhus Kiel
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Andelskassen, Strøget 36, 7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med teknisk isolering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.733 t.kr. mod 14.299 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.331 t.kr. mod 2.245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af et enkelt større projekt der ikke er forløbet som forventet, hvilket har påvirket resultatet før skat negativt i niveau 1,3 mio. kr. Herudover er der i regnskabsåret hensat 1,1 mio. kr. til tab på debitorer mod 300 t.kr. i 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På selskabets ordinær generalforsamling forhøjes virksomhedskapitalen med nom. 420.000 kr. ved fondsaktier og selskabet omdannes til aktieselskab.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	19.733.359	14.299.010
2 Personaleomkostninger	-17.158.498	-10.813.359
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-562.815	-277.289
Resultat før finansielle poster	2.012.046	3.208.362
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	43.700
Andre finansielle indtægter	73.472	26.355
Øvrige finansielle omkostninger	-323.014	-331.740
Resultat før skat	1.762.504	2.946.677
3 Skat af årets resultat	-431.200	-701.954
Årets resultat	1.331.304	2.244.723
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-43.700	43.700
Udbytte for regnskabsåret	400.000	200.000
Overføres til overført resultat	975.004	2.001.023
Disponeret i alt	1.331.304	2.244.723

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	266.467	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>266.467</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	682.936	432.942
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>682.936</u>	<u>432.942</u>
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	68.700
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>68.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>949.403</u>	<u>501.642</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.807.563	3.111.029
	Varebeholdninger i alt	<u>3.807.563</u>	<u>3.111.029</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.949.545	9.757.089
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	746.340	765.387
	Andre tilgodehavender	68.700	0
	Periodeafgrænsningsposter	676.427	424.953
	Tilgodehavender i alt	<u>13.441.012</u>	<u>10.947.429</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.248.575</u>	<u>14.058.458</u>
	Aktiver i alt	<u>18.197.978</u>	<u>14.560.100</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	80.000	80.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	43.700
10	Overført resultat	4.547.006	3.572.002
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>5.027.006</u>	<u>3.895.702</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	748.500	317.300
12	Andre hensatte forpligtelser	250.000	100.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>998.500</u>	<u>417.300</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.873.841	3.880.467
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.347.586	1.276.152
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.810.975	2.715.840
	Selskabsskat	595.042	858.066
	Anden gæld	2.545.028	1.516.573
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.172.472</u>	<u>10.247.098</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.172.472</u>	<u>10.247.098</u>
	Passiver i alt	<u>18.197.978</u>	<u>14.560.100</u>
1	Særlige poster		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Hensættelser til tab på debitorer		1.100.000
		<u>1.100.000</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste		-1.100.000
Resultat af særlige poster netto		<u>-1.100.000</u>

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.332.441	9.946.015
Pensioner	1.586.493	725.777
Andre omkostninger til social sikring	239.564	141.567
	<u>17.158.498</u>	<u>10.813.359</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>22</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	647.042
Årets regulering af udskudt skat	431.200	54.912
	<u>431.200</u>	<u>701.954</u>

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
4. Goodwill		
Tilgang i årets løb	285.500	0
Kostpris 30. september	285.500	0
Årets afskrivninger	-19.033	0
Af- og nedskrivninger 30. september	-19.033	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september	266.467	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	495.260	106.321
Tilgang i årets løb	385.231	388.939
Kostpris 30. september	880.491	495.260
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-62.318	-12.094
Årets afskrivninger	-135.237	-50.224
Af- og nedskrivninger 30. september	-197.555	-62.318
Regnskabsmæssig værdi 30. september	682.936	432.942
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. oktober	25.000	25.000
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 30. september	0	25.000
Opskrivninger 1. oktober	43.700	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	43.700
Årets tilbageførsler på afgang	-43.700	0
Opskrivninger 30. september	0	43.700
Regnskabsmæssig værdi 30. september	0	68.700

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	8.523.232	5.212.965
Modtagne acotobetalinge	-9.124.478	-5.723.730
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-601.246	-510.765
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	746.340	765.387
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-1.347.586	-1.276.152
	-601.246	-510.765
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	80.000	80.000
	80.000	80.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	43.700	0
Resultatandel	-43.700	43.700
	0	43.700
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	3.572.002	1.570.979
Årets overførte overskud eller underskud	975.004	2.001.023
	4.547.006	3.572.002
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	200.000	0
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	400.000	200.000
	400.000	200.000

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
12. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober	100.000	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>150.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>250.000</u>	<u>100.000</u>

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og tab på igangværende arbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Forpligtelsen forfalder indenfor 1 år.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og arbejdsgarantier har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.808 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	11.950 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	459 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	746 t.kr.
Goodwill	266 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Stillede arbejdsgarantier for udført arbejde udgør 3.103 t.kr.

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Huslejeaftale med samlet forpligtelse på 185 t.kr. i opsigelsesperioden..

Stillet husleje garanti 69 t.kr.

Selskabet har kationeret for tredjemands engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 30. september 2018 et indestående på 123 t.kr.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Operationel leasing

Operationelle leasingkontrakter på driftsmidler med restleasingforpligtelse på 4.421 t.kr., hvoraf 1.450 t.kr. forfalder indenfor 12 måneder.